
ZYRA E  BIZNESIT  

 

Zyra e Biznesit ka filluar punën me datën 21.09.2010, me stafë të licencuar të cilët kanë 

marrë pjesë në trajnim në Shkodër dhe në Prishtinë dhe janë paisur me Certifikata me 

datën 13.04.2010 . 

 

Zyra e bizneseve bënë regjistrimin e: 

1. Bizneseve Individuale, 

2.  Bizneseve me më shumë Pronar;  

3. Regjistrimin i Bizneseve Sh.p.k. dhe  

4. Kooperativave bujqesore 

 

 

1. Bizneseve Individuale, 

 

Dokumentet e nevojshme për regjistrimin të ri të biznesit individual janë: 

- Formulari B i cili duhet plotësuar dhe 

- Letrnjoftimi i përfaqsuesit të Biznesit Individual 

 

2.Bizneseve me më shumë Pronar;  

 

Dokumentet e nevojshme për regjistrimin të ri të biznesit janë të njetë : 

- Formulari B i cili duhet plotësuar dhe 

- Letrnjoftimi i dy e më shumë përfaqsuesese të Biznesit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Formulari B 

 

 
 



 



 
 

 

 

 

 



 

3. Dokumnetet e nevojshme për Bizneset Sh.p.k. ( Shoqëri me Pëgjegjësi të Kufizuar0 

 

- Formulari A0 

- Letërnjoftimi i një pronari apo më shumë pronarve 

- Statuti i Sh.p.k. 

- Akt-themelimi i Shoqërisë  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formulari A0 

 

 
 



 





 



 



 
 



 





 



 
4. Dokumnetet e nevojshme për Kooperativa  

- Formulari K0 

- Letërnjoftimi i një pronari apo më shumë pronarve 

- Statuti i për Kooperativë 

- Akt-themelimi i koopoerativës 



 

 

 

 

 

5. Mbyllja e Biznesit 

Dokumentete e nevojshme për shuarjen e biznesit janë: 

- Formulari D 

- Certifikata Origjinale e Biznesit dhe 

- Vertetimi nga ATK-ja  

 





 
 

 

 

 



 

VEREJTJE Pozicionet në pikat 1; 2; 3 dhe 4 janë pa pagesë ndërsa pozicioni 5 është me 

pagesë ( shurja e biznesit; ndryshimet në emër të biznesit; ndrrim pronari; shtim i kodeve 

të veprimtarive punuese etj.) 

 

 

 


